

دوره‌ها

دومین دور گفت‌وگوهای تهران و بروکسل برگزار شد

اروپا در مسیر گره زدن تعهدات برجامی به حقوق بشر

هم‌زمان با سفر وزیر خارجه ایران به چند کشور اروپایی، دومین دور گفت‌وگوهای ایران و اتحادیه اروپا البته در سطح معاونان وزارت خارجه برگزار شد و در آن بازمهم‌ماجرای تداوم تحریم بانکی ایران در کنار حقوق بشر و همچنین بحران‌های منطقه‌ای مطرح شد که نشان می‌دهد غرب مصمم‌است تحریم‌هایی را که بنابر تعهدات هسته‌ای اش باید بر دارد، به حقوق بشر و بحران‌هایی چون سوریه به گره بزند. دومین دور گفت‌وگوهای ایران و اتحادیه اروپا روز چهارشنبه در بروکسل و به ریاست مجید تخت‌روانچی معاون اروپا و امریکای وزیر خارجه کشورمان و هلگا شمیت، معاون قدریکا مو گرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد. مجید تخت‌روانچی سه‌شنبه شب در رأس هیئتی از جمله نماینده‌ای از ستاد حقوق بشر قوه‌قضایی راهی بروکسل پایتخت بلژیک (مقر اتحادیه اروپا) شده بود. معاون اروپا و امریکای وزارت امور خارجه کشورمان پیش از این سفر با اشاره به اینکه در این دور از گفت‌وگوها درباره موضوعات مورد علاقه جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا مانند همکاری در زمینه انرژی، حمل و نقل، آموزش، همکاری‌های دانشگاهی و مسائل دوجانبه دیگر مذاکره می‌کنیم، تصریح کرد: ما همچنین گفت‌وگوهایی در زمینه مسائل منطقه‌ای به‌ویژه در خصوص رویدادهای عراق، یمن، سوریه و افغانستان و نیز درباره افراط‌گرایی و تروریسم خواهیم داشت. وی همچنین با اشاره به برگزاری دور نخست گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا در تهران گفت: در دور پیشین گفت‌وگوها درباره بسیاری از موضوعات صحبت کرده‌ایم و روز چهارشنبه به این گفت‌وگوها در بروکسل ادامه خواهیم داد. تخت‌روانچی افزود: دو موضوع در این دور از گفت‌وگوها به دستور کار مذاکرات اضافه شده است، ستاد حقوق بشر زیر نظر قوه قضائیه و نیز مدیران و کارشناسان بانک مرکزی است. تخت‌روانچی گفت: نخستین بار در این دور از گفت‌وگوهای جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا با بانک مرکزی اروپا گفت‌وگو می‌کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا در این دور از گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا مشکل تعامل با بانک‌های بزرگ اروپایی بر طرف خواهد شد، اظهار داشت: پیشین‌بینی نمی‌کنم که با یک جلسه این کار انجام شود، اما نخستین بار با بانک مرکزی اروپا گفت‌وگو خواهیم کرد. معاون اروپا و امریکای وزارت امور خارجه ادامه داد: مسئولان و کارشناسان بانک مرکزی برای این دور از گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا با ما به بروکسل می‌آیند و بخشی از ساختار گفت‌وگوها مربوط به کار گروهی است که با بانک مرکزی اروپا تمسک دارد. تخت‌روانچی افزود: این حرکت قدم دیگری در چارچوب رفع مشکل تعامل با بانک‌های بزرگ اروپایی است، اما اینکه انتظار داشته باشیم فردا پس فردا این مسئله حل شود، چنین انتظاری نمی‌شود. او گفت: هر چه در تلاشیم و جیتی که در پیش گرفتاریم، جیتی درست است. وی همچنین درباره کیفیت مذاکرات با اتحادیه اروپا و ترتیب و اولویت موضوعات اظهار داشت: در جلسه عمومی درباره همه موضوعات در نشست اولیه صحبت خواهیم کرد و در ادامه دو کار گروه حقوق بشر و مسائل بانکی تشکیل می‌شود. معاون اروپا و امریکای وزارت امور خارجه گفت: این کار گروه‌ها گزارش عملکرد و مذاکرات خود را در بعدازظهر چهارشنبه به جلسه اصلی ارائه می‌کنند و در انتهای روز گفت‌وگوها به پایان خواهد رسید.

■ **ظریف در رومانی**

وزیر امور خارجه کشورمان که در بخارست به سر می‌برد ضمن حضور در مراسم افتتاحیه نشست تجاری مشترک ایران و رومانی، در مؤسسه دیپلماتیک این کشور نیز درباره مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی سخنرانی کرد. به گزارش فارس، محمدجواد ظریف که سه‌شنبه در پاسخ به دعوت لازار کوماسکو رومانیایی خود به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات رومانی در اولین سفرش به این کشور وارد بخارست شد، روز چهارشنبه با وزیر خارجه رومانی ابداع مختلف مناسبات دوجانبه را، بررسی و درباره تحولات منطقه و جهان به گفت‌وگو پرداخت. وزرای خارجه پس از دور اول مذاکراتشان دو یادداشت تفاهم در زمینه تداوم رایزنی‌های سیاسی و لغو رویداد دیپلماتیک بین دو کشور امضا کردند و سپس در نشست رسمی به تشریح جزئیات مذاکراتشان پرداختند. ظریف همچنین با رئیس جمهور، نخست‌وزیر و رئیس مجلس نمایندگان این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در ادامه این سفر به قه و آنجا به اسلوآکی می‌رود.

اخبار گوناگوه

■ **ادامه فشار آل خلیفه بر رهبران «ولوفاق»**

کاربران شبکه‌های اجتماعی در بحرین از احضار تعدادی از رهبران جمعیت «ولوفاق» این کشور خبر دادند و بیانگر «هرم‌بحرین» نوشت: علت احضار این افراد مشخص نیست و دادستانی بحرین توضیحی درباره این اقدام نداده است. بر اساس گزارش این وبگاه، مقامات قضایی بحرین روز گذشته «سید هادی الموسوی»، «سید جمیل کاطم» و «عبدالجلیل خلیل» از رهبران جریان ولوفاق و «جلیله‌الاسلمان» و «عبدالبقی‌الکری» از فعالان سیاسی را به همراه شمار دیگری برای ادای توضیحات و تحقیق درباره برخی مسائلی که ماهیت و موضوع آنها مشخص نیست، به دادستانی کل این کشور فراخواندند. «ولوفاق» بزرگ‌ترین جمعیت معارض در بحرین است که در سال ۲۰۰۱ توسط شیعیان این کشور تأسیس شد و در جریان‌های اخیر محدودیت‌ها و فشارهای زیادی برای فعالیت آن در بحرین ایجاد شده و سرانجام دولت بحرین این جمعیت را در ژوئن ۲۰۱۶ منحل کرد.

■ **تحرکات جدید سازمان ملل برای صلح در یمن**

اسماعیل ولدشیح‌احمد فرستاده سازمان ملل به یمن روزشنبه با محمدبن سلمان بن عبدالعزیز، جانشین ولیعهد عربستان در ریاض دیدار و درباره آخرین تحولات یمن و تلاش‌های صورت گرفته برای حل بحران در این کشور با وی بحث و گفت‌وگو کرد. شیخ احمد اخیرا دو بار به صنعنا سفر کرده‌است تا موافقت نمایندگان انصارالله و حزب علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن را با طرح خود برای حل و فصل بحران یمن به دست آورد اما انصارالله همچنان بر شروط خود تأکید دارد. دولت مستعفی یمن نیز به طور قاطع طرح ولد شیخ احمد را رد کرده‌است. براساس این طرح، یک معاون توافقی برای رئیس‌جمهور انتخاب و تمامی اختیارات رئیس‌جمهور به وی منتقل خواهد شد.

■ **حسین‌چینی برای دستگیری سران اپوزیسیون ترکیه**

مجتهدین آیدین، وکیل رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه برپرونده شکایتی علیه کمال قیلیدار اوغلو، رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه و برخی از نمایندگان این حزب به اتهام توهین علیه رئیس‌جمهور تنظیم کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، همچنین پرونده‌های شکایت مشابهی علیه چهره‌های حزب مردم جمهوری‌خواه از سوی حزب حاکم به اتهام توهین به رئیس‌جمهور و انجام اقدامات تحریک‌آمیز تنظیم شده است. چندی قبل قیلیدار اوغلو، از حزب حاکم به خصوص اردوغان به دلیل با نداشت صلاح‌الدین دمیر تاش، رهبر حزب دموکراتیک خلق و برخی نمایندگان این حزب به شدت انتقاد کرد.

بنج‌شنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۵ | ۱۰ صفر ۱۴۳۸

۱۲ گزارش یک



امریکا علیه امریکا شورید

■ **ادامه از صفحه یک**

اگر امریکایی‌ها در خوشبینی شان وحدت داشتند، هیچ کدام از خودنمایی‌های ترامپ اثر نمی‌کرد ولی ما کشوری در هم ریخته‌ایم. روز سه‌شنبه خیلی از رأی‌دهندگان ابراز کردند که نامیدن نگران این هستند که استانداردهای زندگی‌شان در حال افول است و از سیاستمدارانی عصبانی‌اند که منافع شخصی‌شان را در اولویت قرار داده‌اند. رأی‌دهندگان حاکمیت‌سیاسی‌شان را گوشمالی‌داندند. امریکایی‌ها فرار از شکاف بین محافظه کار - لیبرال - مذهبی - سکولار و شهری - روستایی نشان دادند که عمیقاً نگران ترقی و امنیت کشورشان هستند». این گزارش در حالی است که انتخابات این دوره امریکا از لحاظ حجم تخریب‌های به کار رفته دو کاندیدای مطرح علیه یکدیگر بی‌سابقه بود و افشاشی‌های این مطرح شده سریع‌تر و واضح‌تر از مواردی بود که در طول تمام این سال‌ها در سوی مخالفان و دشمنان امریکا مطرح می‌شود حتی نظرسنجی‌هایی که رسانه‌های امریکایی از مردم به عمل آورده بودند، نشان می‌داد که بیشتر مردم این کشور دو نامزد را بدترین گزینه برای ریاست جمهوری اعلام کرده بودند و برخی کارشناسان از این دوره به عنوان قابل اعتمادترین و زشت‌ترین انتخابات در تاریخ ریاست جمهوری امریکا نام برده بودند. ترامپ و کلینتون در هفته‌های اخیر در سخنرانی‌های مختلف همدگر را به فساد جنسی متهم کردند و فیلم‌های این فساد اخلاقی علیه یکدیگر منتشر کردند تا بتوانند افکار عمومی امریکا را نسبت به رقیب خود بدبین کنند. به چالش کشیدن نظم حاکم بر امریکا و شعارهایی علیه سیستم حاکم فعلی بر این کشور، جزو اصلی‌ترین محورهای فعالیت ترامپ در طول روزهای انتخاباتی بود. ترامپ روز یکشنبه پس از اعلام گزارش اف‌بی‌آی و تیرنه کلینتون از افشاشی ایمیل‌های جدید، با انتقاد از سیستم حاکم امریکا به طر فلان‌ش گفت: «این گفته بودم این سیستم فلند و ناسالم است». به باور برخی کارشناسان اقبال مردم امریکا به ترامپ به خاطر این بود که ترامپ مقابل حاکمیت امریکا «آنچه که امریکا اکنون هست» ایستاد و مردم از این مورد

■ **۱۲ گزارش ۲**

تنها ناو هواپیمابر روسیه وارد سواحل سوریه در مدیترانه شد تا در عملیات در هم کوبیدن لانه تروریست‌ها در حلب مشارکت کند و هم‌زمان نیروهای دولتی به همراه متحدانشان موفق شدند مناطق مهمی را در این شهر از کنترل گروه‌های مسلح تحت حمایت غرب خارج کنند.

ناو هواپیمابر آدمیرال کوزنتسوف روسیه سرانجام پس از طی مسافت طولانی روز گذشته وارد آب‌های سرزمینی سوریه شد. بر اساس آخرین گزارش موجود، ناوگان هوایی آدمیرال کوزنتسوف متشکل از ۱۹ جنگنده سوخو ۳۳ با توان انجام عملیات در هر شرایط زمانی و آب و هوایی مسلح به تسلیحات هوا به هوا، رگبری و موشک‌های کروز، بمب‌های هدایت‌شونده و بالگردهای ضد زیر دریایی و اختطار زود هنگام است. منابع خبری گزارش دادند که گروه نیروی دریایی روسیه به پیشگامی ناو هواپیمابر و رزمناو سنگین موشک‌انداز اتمی برای حمله به مواضع شبه‌نظامیان در استان حلب سوریه به آماده می‌شود. به گزارش ایران‌نا، خبرگزاری اسپوتنیک روز سه شنبه به نقل از اعلام یک منبع در وزارت دفاع روسیه به سایت «Gazeta.ru» نوشت که این حمله‌ها با استفاده از موشک‌های کروز کالیبر و هواپیمای عرشه‌ای به مواضع شبه نظامیان در حومه دور از حلب و نه مناطق مسکونی صورت خواهد گرفت. هدف اصلی موشکباران و بمباران مواضع گروه‌های تروریستی در حال تلاش برای ورود به حلب در فاصله زیاد از این شهر همراه ناوهای روسیه در دریای سیاه و همچنین هواپیماها از پایگاه حمیمیم اعلام شده است. منبع روسی بدون ذکر نام افزود: در موارد قبلی که حمله‌های موشکی از حوزه دریای خزر

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

■ **پوتین: روابط با امریکا را ترمیم می‌کنیم**

بسیاری از مقامات کشورها پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری را به وی تبریک گفتند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با تبریک به ترامپ اعلام کرد امیدوار است کشورش با رئیس‌جمهور جدید امریکا همکاری خوبی در مسائل جهان داشته باشد. وی گفت: روابط امریکا و روسیه به نفع منافع دو کشور است. می‌خواهیم روابط با امریکا را ترمیم کنیم اما می‌دانیم این کار آسان نیست. انگلار کم، صدر اعظم استان نیز اعلام کرد: امریکا کشوری دموکرات و محترم است و انتخابات ریاست جمهوری دسواری داشت. همکاری ما با امریکا بخشی اساسی از سیاست خارجه ما است و با امریکا همکاری خواهیم کرد. فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه نیز با تبریک به ترامپ اعلام کرد: در مذاکرات امن با امریکا باره مسائل جهان شفاف و رو راست خواهیم بود. تراز می، نخست‌وزیر انگلیس نیز نسبت به تقویت و تحکیم روابط با امریکا در دوره ترامپ ابراز امیدواری کرد. قدریکا مو گرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به انتخاب ترامپ گفت: «ارتباط امریکا عمیق‌تر از هر تغییری در سیاست‌هاست و ما همچنان به همکاری برای کشف قدرت‌های اروپا ادامه می‌دهیم.» رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در پیامی اعلام کرد امیدوار است انتخابات جدید امریکا باعث خیر وبرکت شود.

شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین نیز این پیروزی را به ترامپ تبریک گفت. بنس استونلنبرگ، دبیر کل ناتو نیز به دونالد ترامپ پیروزی در انتخابات نفسگیر ریاست‌جمهوری امریکا را تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که ناتو و امریکا همکاری خوبی در آینده داشته باشند. نخست‌وزیر مالدی در اظهارنظری ضمن تبریک گفتن بابت پیروزی دونالد ترامپ گفت: «موافقت آقای ترامپ نشان می‌دهد که سیاستمداران نباید هرگز حمایت‌رأی‌دهندگان را برای خودشان مسلم فرض کنند.» مالکوم تنزوب، نخست‌وزیر استرالیا به دونالد ترامپ پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا را تبریک گفت. عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر به عنوان اولین رهبر عرب به دونالد ترامپ تبریک گفت. وی ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور در دوره ریاست جمهوری ترامپ به هم‌زمینه‌ها تحکیم شود.

■ **نتانیاهو: ترامپ دوست واقعی اسرائیل است**
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پیامی، ضمن تبریک پیروزی دونالد ترامپ، وی را دوست واقعی اسرائیل نامید و گفت: به گزارش شبکه (پنج‌شنبه) با یکدیگر دیدار و درباره برنامه انتقال قدرت سیاسی گفت‌وگو می‌کنند. این در حالی است که باراک اوباما، روز دوشنبه پیش از ی‌گرزاری انتخابات گفت بود که اگر ترامپ رئیس‌جمهور شود عمیقاً ناراحت می‌شود. اوباما بارها اعلام کرده بود که ترامپ شایستگی و صلاحیت ریاست بر امریکا را ندارد و به طور آشکار حمایت خود را از کلینتون اعلام کرد و از طرفدارانش خواست کسانی که در سال ۲۰۱۲ به او رأی دادند این بار به کلینتون رأی دهند.

■ **دریچه**

آتش زدن پرچم امریکا

از ایالت‌های اورگان، کالیفرنیا و سان فرانسیسکو امریکا خبر رسیده که به دنبال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات حامیان هیلاری کلینتون به خیابان‌ها آمده و آشوب به پا کردند. به گزارش دیلی میروز، پس از اعلام پیروزی ترامپ، صدها نفر در خیابان‌های کالیفرنیا اورگان دست به اعتراض زدو با آتش زدن سطل‌های زباله باعث بسته شدن جاده و خیابان‌ها شدند. آنها همچنین پرچم امریکا و عوسک‌های ترامپ را که قرار است از ماه ژانویه وارد کاخ سفید شود، به آتش کشیدند. به گزارش پایگاه «دیلی استار»، در برخی تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، تصاویر به آتش کشیده‌شدن، سطل‌های زباله و حضور چندصد نفری معترض دیده می‌شود. همچنین دانشجویان خشمگین دانشگاه اورگان، با سر دادن شعارهای تند علیه ترامپ به خیابان‌ها سرازیر شدند. برخی فعالان در فضای مجازی و توییتر در امریکا از «آشوب و تظاهرات اعتراضی» در سانفرانسیسکو خبر دادند. فعالان شبکه‌های مجازی در امریکا تعداد معترضان در تجمعات مخالفان دونالد ترامپ را «چندصد نفری» خواندند. بسیاری از طرفداران کلینتون نیز در شبکه اجتماعی توییتر ادع

این عبارت که «ترامپ رئیس‌جمهور من نیست»، مخالفت خود را با پیروزی وی اعلام کردند.

گرم‌لین از شروع حملات خود به مواضع تکفیری‌ها در دومین شهر بزرگ سوریه خبر داد از سرگیری حملات روسیه به تروریست‌ها در حلب

می‌تواند خود را برنده نهایی جنگ نیز اعلام کند. هم‌زمان با تجمع تجهیزات پیشرفته نظامی روسیه برای شروع عملیات در حلب، نیروهای دولتی و متحدانش عملیات مهمی را روز گذشته علیه مواضع تروریست‌ها در شرق حلب آغاز کردند. به گزارش فارس، ارتش سوریه به نیروهای مقاومت پس از آزادسازی مدرسه الحکمه و از تفاعات اطراف آن، عملیات وسیع خود را برای پاکسازی محله «ضاحیه الاسد» و دو شهرک «الراشدین» و «۵ و ۴» شروع کردند. پیشر، نیروهای مقاومت موفق شده بودند مدرسه «الحکمه» را در جنوب غرب مجتمع‌های ۱۰۷۰ آزاد و مواضع خود را در این منطقه تثبیت کنند.

■ **ماجرای جوی تل ابو**

در حالی که بحران سوریه با پیشروی نیروهای دولتی و احتمال انهدام آخرین مواضع تروریست‌ها



نگاه

د دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

موج سواری ترامپ

دونالد ترامپ در ۱۶ ژوئن ۲۰۱۵ آماجگی خود را برای ورود به کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ اعلام کرد اما کسی در آن موقع حرف‌او را جادی نمی‌گرفت و بسیاری از تحلیلگران سیاسی او را بازنده ذهن‌نگام در انتخابات درون حزبی جمهوری‌خواهان می‌دانستند. ترامپ به رغم این دست کم گرفته شدن از سوی رقبای هم‌حزبی، همه را کنار زد و در ژوئیه گذشته و طی کنوانسیون حزبی جمهوری‌خواهان به عنوان نامزد نهایی این حزب در برابر هیلاری کلینتون از دموکرات‌ها معرفی شد. این ماجرا دوباره برای ترامپ پیش آمد که جدای از تحلیلگران و نظرسنجی‌ها، حتی سران جمهوری‌خواهان هم او را بازنده انتخابات می‌دانستند تا آنجا که پل رایان به عنوان رهبر جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان به صورت رسمی عدم حمایتش از او را اعلام کرد. البته در هفته آخر دوباره بخشی از جمهوری خواهان از جمله رایان دوباره حمایت خود را از ترامپ اعلام کردند. به این ترتیب تمام نظرسنجی‌ها هیلاری را با چند درصد پیش‌تاز و پیروز انتخابات نشان می‌داد اما با شمارش رأی ایالت‌ها، این احتمال بود که رأی اکثریت هم ایالت‌ها جمهوری‌خواه و هم ایالت‌های به اصطلاح پاندولی را به دست آورد و حالا ریاست جمهوری امریکا به او رسیده است.

پیروزی ترامپ نه فقط برای هیلاری که خود را پیروز مسلم می‌دانست، بلکه برای رسانه‌ها، سازمان‌های نظرسنجی و بخش عمده‌ای از تحلیلگران سیاسی و حتی نخبانان جمهوری‌خواه قابل انتظار نبود. این غیر قابل انتظار بودن پیروزی ترامپ دلایل واضح و روشنی دارد. اولین دلیل عدم حمایت نخبانان جمهوری‌خواه از ترامپ است تا آنجا که تعدادی از آنها پیشنهاد دادند ترامپ به نفع معاوش، مایک پنس، کنارگیری کنند. نباید فراموش کرد که تعداد قابل توجهی از این نخبانان مثل جورج بوش پدر و پسر، کاندولایا رایس، جان کبیزن، میت رامنی، مل راووبی، کلی آیوت، مارک کرک، جان کیسیج و بسیاری از آنها نه تنها حاضر به حمایت از ترامپ نشدند بلکه افرادی مثل بیش پدر و رایس را برای خود را به هیلاری دموکرات دادند. در مقابل، هیلاری هم از حمایت گسترده حزبی بر خودار بود و هم اینکه باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا به نوبی سابقه‌ای در مبارزات انتخاباتی به او کمک کرد. هیلاری جدای از این حمایت سیاسی، حمایت اهل قلم و موسیقی را هم با خود داشت و برای نمونه می‌توان به پیام وندوبوی رابرت دنیرو اشاره کرد که مجموعه‌ای از فحش و ناسزه علیه هیلاری و کمپین هیلاری بدهند. ترامپ که حمایت اهل فیلم و موسیقی را نداشت در جمع هواداران خود از این موضوع استفاده کرد تا بگوید که احتیاج به این دست حمایت‌ها ندارد و تنها خودش است و خودش که به مبارزه ادامه می‌دهد. به این دلایل باید عامل تعیین کننده پل و حامیان مالی را در نظر داشت که سطح حمایت مالی از هیلاری بسیار بیشتر از ترامپ بود تا آنجا که هیلاری حمایت یک میلیارد دلاری را داشت و ترامپ تنها با حمایت یک صد میلیون کار خود را پیش می‌برد. مخارج هیلاری نسبت به ترامپ هم چنین نسبتی را نشان می‌دهد. چنگنه هیلاری ۲۳۷۴ میلیون دلار از خرج تبلیغات رسانه‌ای کرد و این هزینه برای ترامپ تنها ۶۸ میلیون دلار بود.

بنابر این، تمام عوامل انتخاباتی به نفع هیلاری بود و انتظار نمی‌رفت تا ترامپ به ادعای خود برنده باشد اما با وجود ۵۰ رأی اکثریت بیشتر پیروز شد. در واقع، هیلاری تمام ساختار حاکمیتی از پول، سیاستمداران با تجربه، غول‌های بزرگ اقتصادی، تبلیغات، رسانه‌ای و هالیوودی را با خود داشت و آن قدر به پیروزی خود مطمئن بود که متوجه یک نکته اساسی نشد. این نکته همان چیزی است که با جنبش اعتراضی پل اشتريت به پیام قبل شروع شد و هر چند که صدای آن در دو سه سال اخیر خاموش شده بود اما اعتراض به این ساختار حاکمیتی خاموش نشد و تنها منتظر فرصتی برای فریاد کشیدن بود. انتخابات ریاست جمهوری همین فرصت بود و ترامپ بر خلاف تمام متوجه این فریاد شد و توانست با مہارت خود را پیش‌قراول آن معرفی کند تا این اعتراض تأثیرش روی بر گه‌های رأی و به نفع او معلوم بشود. به عبارت دیگر، ترامپ توانست موج اعتراضی به ساختار حاکمیتی امریکا را ببیند و بر آن سوار شد اما هیلاری با معرفی خود به عنوان فرد با تجربه سیاسی، مبدل به نماینده‌ای از همین ساختار بود که موج اعتراض بر او فرود آمد. یک مصداق این موضوع در رأی اقلیت سیاه‌پوستان امریکایی دیده شد که بر خلاف دو دوره قبل، سیاه‌پوستان امریکایی حاضر نشدند رأی خود را به هیلاری و دموکرات‌ها بدهند. این اقلیت متوجه شد که حتی با ریاست جمهوری اوباما به عنوان یک سیاه‌پوست هم معضل نژادپرستی کم نشده بلکه شدت هم یافته و در این انتخابات از هیلاری حمایت نکرد اما اعتراض خود را به تشدید نژادپرستی در هشت سال ریاست جمهوری دموکرات‌ها نشان بدهد. نتایج دست کم بخش قابل توجهی از هواداران برنی سندرز را هم باید در این جریان قرار داد که با وجود تعلق خاطر به حزب دموکرات، باز نمی‌توانستند هیلاری و ساختار حاکمیتی حامی او را قبول کنند و به دلیل انگیزه‌های باقیمانده از جنبش آل اشتريت، به دنبال کسی در مقابل این ساختار بودند و همین دلیل هم‌رأی خود را به ترامپ دادند. حالا ترامپ با سوار بر این موج اعتراضی به کاخ سفید رسیده اما باید دید او بعد از این چه می‌کند تا سرنوشتنی مشابه باراک اوباما نشود که هشت سال قبل با سوار بر این موج به کاخ سفید رسید اما با تن دادن به ساختار حاکمیتی، چنان حامیان خود را سرخو رده کرده که هم کاخ سفید و هم کنگره را بر رقبای جمهوری‌خواه بااست.

روندها

حشداشعبی به تلغفر نزدیک شد

نیروهای بسیج مردمی عراق که وظیفه عملیات در محور غرب موصل را بر عهده دارند روز چهارشنبه پیشروی مهمی داشتند و به پایگاه‌هایوایی شهر تلغفر نزدیک شدند و در همین حال فرماندهان بسیج مردمی از فعالیت‌های جاسوسی ترکیه در داخل خاک عراق خبر دادند.
شبه‌نظامیان خرواحن امر سر کرده‌های داعش از عراق به سوریه و ترکیه صورت می‌گیرد.

نیروهای بسیج مردمی عراق در راستای نبرد دیایی برای بیرون راندن داعش از آخرین مقرش در عراق به پیشروی‌های خود در محور غرب موصل ادامه داد و به پایگاه‌های جاسوسی ترکیه در داخل خاک عراق خبر دادند.
تلغفر یکی از جاده‌بین‌المللی در غرب موصل واقع هستند و سیطره بر آنها به معنای قطع کامل خطوط آمدارسانی داعش بین موصل و سوریه است.
کریم عبیوی، یکی از رهبران سازمان بام عراق، از قوی‌ترین گروه‌های حشداشعبی گفت: ما اکنون تقریباً ۲۴ کیلومتر با پایگاه‌هایوایی تلغفر فاصله داریم. پایگاه تلغفر اهمیت بسیار مردمی عراق نیز دارد. وی گفت: این پایگاه هوایی مقری برای تمامی نیروهای حشداشعبی خواهد بود و به منزلت نقطه آغازین این نیروها جهت محافظت از مرزهای سوریه و عراق است.
در همین حال «جعفر الحسینی»، سخنگوی نیروهای مسلح تلغفر نیز در بیانیه‌ای گفت: نیروهای ما در عراق به پیشروی‌های خود در محور غرب موصل را افرماندهی می‌کنند از اتباع ترکیه هستند. الحسینی گفت: بسیج مردمی علاوه بر حضور در کنتراول زانلسازی و نامواریت مقابل به مقابله با فعالیت‌های تروریست‌ها تبعه ترکیه به سمت پادگان بعشقه یا مناطق تحت سیطره نیروهای پیشمرگه دارد. از سوی دیگر «حسن عبدالهادی»، مشاور سیاسی گردان‌های سیدالشهدای بسیج مردمی عراق نیز از فعالیت‌های جاسوسی ترکیه در شهرهای استان نینوا به‌خصوص تلغفر خبر داد و گفت: مهم‌ترین هدف بزرگ عناصر جاسوسی ترکیه فراری دادن سر کرده‌های داعش به سوی خاک سوریه یا ترکیه است. این مقام طوالاتی ضمن عملیات موصل خواند و افزود: مغربو عملیات موصل که به پیشروی‌های ما در شش سوریه به‌طور تند است و هم اکنون باکند دنیا، ائتلاف بین‌المللی، ترکیه و نیروهای پیشمرگه به همین خطوط حضور نیروهای بسیج مردمی است چون در دیگر محورهایوهای پیشمرگه ارتش عراق، یگان تلای، پلیس فدرال و نیروهای مبارزه با تروریسم هستند.